
 

Příměstské tábory „Eko-hraní v pražských lesích“ 2020 

 

V roce 2020 se konal již 4. ročník našeho příměstského tábora Eko-hraní v pražských 
lesích. Proběhly 4 turnusy, kterých se zúčastnilo celkem 87 dětí. 

V prostorách naší organizace Ekocentrum Koniklec, které sloužilo jako zázemí (Vlkova 34, 
Praha 3), probíhaly ranní srazy dětí, předání od rodičů. Každý den jsme se pak s batůžky 
vydali do některé z lokalit pražských lesů za programem v přírodě. Zde kromě programu 
probíhaly i svačiny, obědy a polední klid na dekách či karimatkách. Po skončení programu 
jsme se vrátili opět do prostor ekocentra, kde byly děti předány rodičům.  
Děti se na 5 dní staly členy expedice a v rámci programu bádaly v přírodě, zkoumaly drobné 
živočichy, rostliny, pozorovaly ptáky. Vše si zaznamenávaly do „Cestovatelských deníčků“ a 
byly odměňovány motivačními body. 

Termíny:  

20.7. – 24.7. s Bárou, Ivanem a Terkou 

27.7. – 31.7. s Markétou, Pavlou a Terkou 

3.8. – 7.8. s Bárou, Šárkou a Terkou 

24.8. – 28.8. s Bárou, Markétou, Pavlou a Zuzkou 

Kromě vedoucích nás provázel Bářin věrný pes Lucky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Za pět dní jsme navštívili 5 míst, na každém místě jsme absolvovali jiný program. 

1. lokalita: Chuchelský háj 

Na tuto lokalitu jsme se vydali většinou první den, neboť jsme se zde seznamovali 

s přírodou. Poznávali jsme Chuchelský háj všemi smysly. Chtěli jsme se tak naladit na 

přírodu a začít naše týdenní bádání. Poznávali jsme… 

1. Hmatem: Se zavázanýma očima jsme prozkoumávali kůru stromů. 

 

2. Čichem: Z místních květů, listů a plodů jsme tvořili čichový koktejl. Všichni si pak očichali, 

jak různě může takový háj vonět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Sluchem: Zaposlouchali jsme se do zvuků přírody a poté jsme ty zvuky kreslili. 

 



 

Po obědě přišla Denisa a cvičila s námi jógu. 

 

 

 



Odpoledne jsme využili přírodnin a vytvořily z nich „Land art“. Každá skupinka dala prostor 

své kreativitě... 

 

 

 

 

 

 



Po cestě zpět za rodiči jsme se ještě stavili v místním Zoo koutku.

 

 

 

 



2. lokalita: Radotín – Cikánka 

Zde jsme zažili pod vedením profesionálního geologa Štěpána výlet do hluboké minulosti. 

Každý si našel a odvezl suvenýr v podobě zkameněliny. 

  

 



 

 

 

 



 

Odpoledne jsme si ještě zahráli hry… 

 



3. lokalita: lesopark Cibulka 

Na Cibulce jsme se orientovali podle kompasu, zakreslovali cestu do mapy, sbírali indicie, 

luštili křížovku a hledali poklad. Cestou jsme si prohlédli sochy, kterých je na Cibulce 

požehnaně, nasbírali přírodniny a zahráli si na veverky. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po obědě jsme si po tom honu na poklad pořádně odpočali a četli si pohádku 

o Nevyřáděném dědečkovi. Také jsme si psali do deníčků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne jsme šli lovit vodní bezobratlé do rybníčku. 

 



Také jsme si zahráli hry. 

 

A pozorovali labutě:  

 



4. lokalita: Divoká Šárka 

V Šárce jsme si povídali o ptácích a pozorovali je dalekohledem. Také jsme hráli různé hry, 

při kterých jsme si vyzkoušeli, jaké to je být ptákem. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Využili jsme krásně tekoucího potoka a lovili jsme vodní bezobratlé       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odpoledne jsme se šli zchladit do místního koupaliště. 

 



5. lokalita: Ďáblický háj 

V Ďáblickém háji jsme pozorovali bezobratlé živočichy, nejdříve suchozemské... 

 

 

 

 



V nedaleké tůňce pak i vodní... 

 

 



Odpoledne jsme si stihli ještě pohrát 

na hřišti. 

  



Postavili domečky pro skřítky a jiná díla… 

 

 

  

 



Po obědě jsme si sedli do kroužku a řekli si, co se nám na táboře líbilo, co jsme se 

dozvěděli, ale také, co se nám nelíbilo.

 

 

Poté se rozdávaly diplomy a medaile a všichni dostali tričko na památku. 

1. termín 

 

 



2. termín 

 

3. termín 

 

 



4. termín 

 

Abychom všechno zvládli, dostávali jsme vynikající obědy, které nám dodaly energii! 



Po obědě jsme si odpočinuli na dece, a přitom poslouchali pohádku o Nevyřáděném 

dědečkovi a zapisovali si do deníčků, co jsme ten den zažili. 

 

No a odpoledne jsme měli ještě svačinu. Ta byla ale pečlivě střežena a dostal ji jen ten, kdo 

o ni pěkně poprosil       

 

 


